MUNICIPIO DE Carnatiba dos Dantas - RN
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA - CONSOLIDADO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2017 - BIMESTRE JANEIRO/FEVEREIRO

LRF, Art. 48 — Anexo 14

R$ 1,00

Até o Bimestre

I_ BALANGO ORGAMENTARIO
RECEITAS

Previséo Inicial
Previséo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagao Inicial

Créditos Adicionais

Dotagao Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

[Superavit Oramentario

24,

24,

2

24,

24,

12

1

1

870.027,00
870.027,00

321.406,97

870.027,00

870.027,00
844.126,04
380.272,97
196.361,98

941.134,00

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

Até o Bimestre

[Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

12,

1

844.126,04

380.272,97

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

rRecena Corrente Liquida

16.

013.913,54

Até o Bimestre

I_ RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA
R¢

egime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdencirias Realizadas()
[Despesas Previdenciarias Liquidadas(ll)
Resultado Previdenciario (1l = (1 - II)

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas(IV)
[Despesas Previdenciarias Liquidadas(V)

Resultado Previdénciario (V1) = IV - V)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

Meta Fixada no
AMF da LDO (a)

% em Relagao a Meta (bla)

Resultado Nominal

Resultado Primario

-642.474,88]

1.046.362,45

0%}

0%}

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

Cancelamento
até o Bimestre

Pagamento

(=i até o Bimestre

Saldo.
4 Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
[Poder Executivo

[Poder Legislativo

Poder Judiciario

[Ministério Pablico

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
[Poder Executivo

[Poder Legislativo

Poder Judiciario

[Ministério Publico

339.201,45| 305.346,94

312.340,77| 116,00 19.341,36|

33.854,51

292.883,41

ToTAL

651.542,22 116,00 324.688,30)

326.737,92|

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO.

Valor Apurado Limites Constitucionais Anuais

Winimo & Aplicar
no Exercicio

até o Bimestre % Aplicado até o Bimestre

[Minimo Anual de
do Ensino

das Receitas de Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento

[Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunueragéo do Magistério com Ensino
Fundamental e Médio

[Minimo Anual de 40% do FUNDEB na Remunueragzo do Magistério com Educagao
Infantil e Ensino Fundamental

[Complementagao da Unido a0 FUNDEB

170.443,92| 25,00 %

295.972,46 60,00 %)

98.748,02| 40,00%)

0,00}

0,00 %)

10,42%)

52,97%

47,03%|

0,00 %}

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado até o Bimestre Saldo a Realizar

Receita de Operagao de Crédito

[Despesa de Capital Liquida

0,00|

208.219,11

0,00|

5.248.048,89)

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

10° Exer

20° Exercicio

35° Exercicio

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias()

Despesas Previdenciarias(il)

Resultado Previdéncirio (Il = (1 - II)

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias(IV)

Despesas Previdenciarias(V)

Resultado Previdénciario (V1) = (IV - V)

RECEITA DE ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor Apurado até o Bimestre Saldo & Realizar

[Receita de Capital Resultante da Alienagao de Ativos

[Aplicagéo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

80.000,00|

80.000,00)

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado

até o Bimestre LR TR DT | 9% Aplicado até o Bimestre
o Exercicio

[Desp. com Agdes e Servios Publicos de Satde Exec. com Rec. de Impostos

355.109,57| 21,70%

15,00 % |

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

VALOR APURADO NO EXERCICIO CORRENTE

Total das Despesas / RCL (%)

Fonte: MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS - RN

" Sera as projegdes do exercicio anterior ao de referéncia

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

PREFEITO

SALMO BATISTA DE ARAUJO

CONTADOR CONTROLADOR

CLAUDIA PATRICIA DE AZEVEDO BATALHA



